
Republika e Kosovës
Republika Kosova / Republic of Kosovo

Agjencia kundër Korrupsionit
Agencija protiv Korupcije / Anti-Corruption Agency

Zyrtari:

Regjistër për deklarimin e pasurisë

Sebastian Gricourt 

SebastianEmri GricourtMbiemri

Këshilltar/ePozita

Zyra e Kryeministrit të Republikës se KosovesEmri i Institucionit

PrishtinëAdresa e Institucionit

29.03.2022Data e dorëzimit

TË DHËNAT E ZYRTARIT TË LARTË PUBLIK

ZKMEmri i Neninstitucionit

01.12.2021Data e emerimit

FUNKSIONET DHE AKTIVITETET QË I KRYEN ZYRTARI I LARTË PUBLIK

Përshkrimi i hollësishëm i pozitave dhe funksioneve që i kryen zyrtari i lartë.

AdresaFunksioniEmri i institucionitNr Data e emerimit

1 Zyra e Kryeministrit të 

Republikës se Kosoves

Këshilltar/e Prishtinë 01/12/2021

2 Expertise France (agjencia 

nderministrore farnces per 

kooperimin teknik 

nderkombtar)

Punedhenesi qe me rekortoi 

per postin e Keshilltarit ne 

Kosove

40 Bulevard de Port Royal 

75005 Paris France
01/11/2021

Totali i deklarimeve:  2

Njësia

Përshkrimi i hollësishëm i pasurisë së paluajtshme.

Nr PronësiaVlera në €Viti përf.Prejardhja e pasurisëSipërfaqjaLloji i pasurisë

PASURIA E PALUAJTSHME

1 Shtepi 85.00 Blerje me kredit 2018  450,000.00 Përbashkëtm2

 1Totali i deklarimeve:

1Faqja 4ngaAdresa:Rruga Nazim Gafurri Nr.31 10000 Prishtinë

Tel. 038/200-10729; 038/200-10731; Fax. 038/200-10730 web: www.akk-ks.org



Vlera në €

PASURIA E LUAJTSHME

Përshkrimi i hollësishëm i pasurisë së luajtshme.

Pronësia e...Viti përf.Prejardhja e pasurisëLloji i pasurisëNr

26,000.00 PërbashkëtMars 2022Blerje me kreditVeturë Peugeot1

Totali i deklarimeve:  1

Përqindja e aksioneve

POSEDIMI I AKSIONEVE NË SHOQËRI KOMERCIALE

Përshkrimi i hollësishëm i aksioneve të poseduara.

PronësiaKapitali në €Emri i shoqërisë komercialeNr Data e përfitimit

1

Totali i deklarimeve:  0

POSEDIMI I LETRAVE ME VLERË

Përshkrimi i hollësishëm për posedimin e letrave me vlerë.

Letra e...Data e pranimitBurimiVlera e letrësLetra me vlerëNr

1

Totali i deklarimeve:  0

PARA TË GATSHME TË MBAJTURA NË INSTITUCIONE FINANCIARE

Përshkrimi i hollësishëm për paratë e gatshme të mbajtura në institucione financiare.

ZotëruesiShumaVendiEmri i institucionitNr

1 Banka Credit mutuel Agjensia Paris 15 Champs 

de Mars Paris

 84,511.68 Deklaruesit

2 Banka Credit mutuel Agjensia Paris 15 Champs 

de Mars Paris

 871.53 Përbashkët

3 Banka Credit mutuel Agjensia Paris 15 Champs 

de Mars Paris

 1,200.00 Bashkëshortit/es

Totali i deklarimeve:  3

2Faqja 4ngaAdresa:Rruga Nazim Gafurri Nr.31 10000 Prishtinë
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DetyrimetTe drejtat

DETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIK DHE FIZIK

Përshkrimi i hollësishëm për detyrimet financiare.

DetyrimetVlera në euroKohëzgjatjaQëllimi i detyrimitNr

1 Konsumi Punimeve dhe 

paisje ne shtepi veture

5 vite  2,338.84 PërbashkëtBank Credit 

mutuel

Totali i deklarimeve:  1

TË HYRAT VJETORE

Përshkrimi i hollësishëm i të hyrave vjetore.

Deklaruesit Nr Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma(Neto)

1 Paga deri me 31 

tetor 2021

Parti socialiste France Banka Credit mutuel  2,700.00

2 pagesat sot dhe prej 

1 Nentor 2021

Expertise France France Banka Credit mutuel  5,518.00

Bashkëshortit/es Nr Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma(Neto)

3 Pagesat Ministria e ekonomis 

dhe financave te 

Frances

France Banka Credit mutuel  2,400.00

3Faqja 4ngaAdresa:Rruga Nazim Gafurri Nr.31 10000 Prishtinë
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TË DHËNA TË TJERA

Kontrati me Expertise france filloi më I nêntor , ndërsa fillimi i detyrës në Kosovë filloi më 1 dhjetor . Të ardhurat në Francë 

llogariten automatikisht nga administrata tatimore , e cila e nxjerr tërësinë vjetor në prill / maj për vitin e kaluar . Kështu që i 

shënova pagesat mujore por edhe në total tërësinë e shpallur nga administrata tatimore që vlejnë pêr 2020 , por mbeten 

afërssht të njëjtat për 2021 meqë gruaja mbetet me punëdhënësinë e njëjtë si edhe unë deri më 1 nëntor 2021 ( të merret 

parasysh se paguhesha 13 muaj , ndërsa të dy morrëm edhe disa shtesa të lidhura me punên e kryer ) . 

Sa për ndarjen e pasurisë financiare time , e depozuar në bankën e njêjtë , kështu ndahen : 259,94 ( llogari rrjedhêse 

personale ) , 19 015 , 93 + 14 656 , 32 + 10 823,53 ( në tre llogari kursimesh të dalluara ) , 40 989 , 64 ( llogari pensionale 

plotësuese ) . 

- Për shpenzimet e përbashkëta me bashkëshorten , ndahet më dysh : 870,73 ( llogari rrjedhëse për shpenzimet mujore të 

përbashkëta ) , 101,22 ( llogari kursimesh të përbashkët ) . 

Sa për kreditë ( të gjithë të përbashkëta ) , ndahen ashtu : 1605 , 67 ( për blerjen e shtëpisë kryesore , deri më 2038 ) + 

146,86 ( për pajisje të shtëpisë ) +265,73 ( për sistemin e ngohjes , në mbarimin e sipër ) + 320,58 ( blerja e veturës , fillon 

në maj 2022 dhe për 80 muaj ) = 2338,84 euro . 

la vlen të theksohet se vjet fitova një çmim kombëtar ( i Shqipërisë ) për përkthimin e një romani nga shqipja në frëngjisht , 

çmim për të cilin fitova 1250 euro ( pas heqjes së taksave nga shtëpia botuese françeze
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